
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389343  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - SP

PREGÃO 22/2023

Às 15:44 horas do dia 18 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 645/2023, Pregão nº 22/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de gerenciamento de campanhas de
comunicação e marketing via correio eletrônico, também conhecido como “e-mail marketing” para envio de
comunicados, newsletters e campanhas elaboradas, disparadas e gerenciadas pela Gerência de Comunicação do
Coren-SP

Entrega de propostas: De 18/07/2023 às 08:00 até 02/08/2023 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 02/08/2023 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/08/2023 às 10:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 02/08/2023 às 10:13:15 Prezados, bom dia! Me chamo Emerson, sou o agente responsável por este pregão.

Sistema 02/08/2023 às 10:13:33 Estamos acompanhando a fase de lances

Sistema 02/08/2023 às 10:34:00
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 02/08/2023 às 10:37:31 Bom dia a todos. Pedimos que aguardem a análise dos lances.

Sistema 02/08/2023 às 12:35:29 Vamos dar uma pausa , retornaremos após as 14:00.

Sistema 02/08/2023 às 15:50:41 Prezados. Por hoje encerramos as atividades. Retornaremos amanhã as 8:00h. Boa tarde a todos!

Sistema 03/08/2023 às 08:18:33 Bom dia! Seguiremos com a conferência da documentação de habilitação.

Sistema 03/08/2023 às 15:33:30
Prezados licitantes, Após consulta ao Sicaf e as demais certidões, encaminharemos agora os
atestados de capacidade técnica para análise da área responsável

Sistema 03/08/2023 às 15:35:14 Visto a necessidade da análise, encerraremos por hoje e retornaremos amanhã as 9:00h

Sistema 03/08/2023 às 15:35:23 Uma boa tarde a todos!

Sistema 04/08/2023 às 09:24:17 Prezados, bom dia!

Sistema 04/08/2023 às 09:45:51 Confirmada pela área técnica, vamos dar prosseguimento aos tramites do processo.

Sistema 04/08/2023 às 09:46:33 Solicito a todos que aguardem pois estamos anexando todos os documentos ao processo.

Sistema 04/08/2023 às 09:47:26 Daremos uma pausa, e retornaremos as 12:00h para dar andamento a habilitação da empresa

Sistema 04/08/2023 às 12:27:48
Informamos a todos, que dentro de 10 minutos, as 12: 38, avançaremos de fase, partindo para a
habilitação da primeira colocada.

1 de 1218/08/2023 15:44



UASG 389343 PREGÃO 22/2023

Às 15:44 horas do dia 18 de August do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 645/2023, Pregão nº 22/2023.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/08/2023 às 12:43:07
Pregão encontra-se aberto para intenção de recurso com prazo estipulado pelo sistema.
Retornaremos as 14:00h para Habilitação.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

02/08/2023 às 10:00:04 Abertura da sessão pública

02/08/2023 às 10:33:59 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1218/08/2023 15:44



UASG 389343 PREGÃO 22/2023

Plataforma Digital de comunicação via correio eletrônico (e-mail marketing) - 60 meses.
O valor total do item deve ser calculado multiplicando o valor unitário do disparo por 247.500.000, correspondente ao período de 60 meses

UNIDADE

60

Adjudicado e Homologado

R$ 5.280,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.363.***-*9 - JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS para INFRA DO BRASIL COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ 70.946.330/0001-50, melhor lance: R$ 598,0000, valor negociado: R$ 594,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

42.202.207/0001-99 - 42.202.207 CAROLLYNE BEZERRA DA
CUNHA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5.280,0000  -

Valor proposta: R$ 5.280,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

20.750.593/0001-10 - AGENCIA BRASPUB &
EMPREENDIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim<style isBold='true'> (D)</style>

R$ 4.690,0000  -

Valor proposta: R$ 5.280,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

49.241.630/0001-47 - BAPTISTA MARKETING LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5.280,0000  -

Valor proposta: R$ 5.280,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

15.037.271/0001-99 - ELIFRANCK CARVALHO GOUVEA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.000,0000  -

Valor proposta: R$ 5.250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

15.644.251/0001-86 - GMAES TELECOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5.300,0000  -

Valor proposta: R$ 5.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

23.248.665/0001-14 - HOMEMURBANO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 790,0000  -

Valor proposta: R$ 5.280,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

70.946.330/0001-50 - INFRA DO BRASIL COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 598,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 5.280,0000 Valor negociado: R$ 594,0000 Quantidade ofertada: 60

39.299.179/0001-65 - MAGIC BEANS COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 1.035,0000  -

Valor proposta: R$ 5.280,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

12.900.948/0001-82 - MAXX PROJETOS E CONSULTORIA EM TI
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.000,0000  -

Valor proposta: R$ 5.280,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

Item 1 - Consultoria e Assessoria - Marketing

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 1218/08/2023 15:44



UASG 389343 PREGÃO 22/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

19.246.814/0001-39 - MOBILIZZE MARKETING DIGITAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5.280,0000  -

Valor proposta: R$ 5.280,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

35.486.862/0001-50 - MOVX MARKETING E TECNOLOGIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.316,0000  -

Valor proposta: R$ 5.280,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

18.590.546/0001-05 - MPM COMUNICACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.900,0000  -

Valor proposta: R$ 5.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

20.433.203/0001-89 - NOBRE SERVICOS DIGITAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.700,0000  -

Valor proposta: R$ 5.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

02.022.429/0001-05 - ODARA INTERNET LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.250,0000  -

Valor proposta: R$ 5.280,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

36.415.376/0001-04 - REMOBILIZZE - COMERCIO
ELETRONICO & SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim<style isBold='true'> (D)</style>

R$ 5.390,0000  -

Valor proposta: R$ 5.390,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

27.447.387/0001-85 - SMART NX TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 5.000,0000  -

Valor proposta: R$ 6.600,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

34.360.611/0001-62 - ZERO MEIA UM COMUNICACAO
INTEGRADA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5.200,0000  -

Valor proposta: R$ 5.200,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60

Lances do Item  1
R$ 5.100,000002/08/2023 10:00:43 70.946.330/0001-50

R$ 4.900,000002/08/2023 10:00:52 23.248.665/0001-14

R$ 4.800,000002/08/2023 10:01:16 20.433.203/0001-89

R$ 4.000,000002/08/2023 10:01:23 15.037.271/0001-99

R$ 4.050,000002/08/2023 10:02:06 23.248.665/0001-14

R$ 3.996,000002/08/2023 10:02:13 70.946.330/0001-50

R$ 4.700,000002/08/2023 10:03:57 20.433.203/0001-89

R$ 3.980,000002/08/2023 10:04:17 02.022.429/0001-05

R$ 3.975,000002/08/2023 10:04:29 70.946.330/0001-50

R$ 3.965,000002/08/2023 10:04:39 02.022.429/0001-05

R$ 3.960,000002/08/2023 10:04:47 70.946.330/0001-50

R$ 5.190,000002/08/2023 10:05:01 20.750.593/0001-10

R$ 3.950,000002/08/2023 10:05:22 02.022.429/0001-05

R$ 3.890,000002/08/2023 10:05:31 23.248.665/0001-14

4 de 1218/08/2023 15:44



UASG 389343 PREGÃO 22/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 3.880,000002/08/2023 10:05:43 02.022.429/0001-05

R$ 3.798,000002/08/2023 10:05:59 70.946.330/0001-50

R$ 3.788,000002/08/2023 10:06:12 02.022.429/0001-05

R$ 3.800,000002/08/2023 10:06:39 15.037.271/0001-99

R$ 3.780,000002/08/2023 10:06:54 39.299.179/0001-65

R$ 3.770,000002/08/2023 10:07:00 02.022.429/0001-05

R$ 3.765,000002/08/2023 10:07:13 70.946.330/0001-50

R$ 3.700,000002/08/2023 10:07:19 23.248.665/0001-14

R$ 3.690,000002/08/2023 10:07:28 39.299.179/0001-65

R$ 3.680,000002/08/2023 10:07:34 02.022.429/0001-05

R$ 5.000,000002/08/2023 10:07:37 27.447.387/0001-85

R$ 3.676,000002/08/2023 10:07:42 70.946.330/0001-50

R$ 3.660,000002/08/2023 10:08:08 02.022.429/0001-05

R$ 3.650,000002/08/2023 10:08:13 39.299.179/0001-65

R$ 3.640,000002/08/2023 10:08:30 18.590.546/0001-05

R$ 3.630,000002/08/2023 10:08:36 02.022.429/0001-05

R$ 3.626,000002/08/2023 10:08:41 70.946.330/0001-50

R$ 3.610,000002/08/2023 10:08:56 02.022.429/0001-05

R$ 4.990,000002/08/2023 10:09:07 20.750.593/0001-10

R$ 3.606,000002/08/2023 10:09:14 70.946.330/0001-50

R$ 3.600,000002/08/2023 10:09:24 02.022.429/0001-05

R$ 3.596,000002/08/2023 10:09:43 70.946.330/0001-50

R$ 3.590,000002/08/2023 10:09:45 39.299.179/0001-65

R$ 3.580,000002/08/2023 10:09:49 02.022.429/0001-05

R$ 3.570,000002/08/2023 10:09:55 39.299.179/0001-65

R$ 3.560,000002/08/2023 10:10:01 02.022.429/0001-05

R$ 3.550,000002/08/2023 10:10:05 39.299.179/0001-65

R$ 3.545,000002/08/2023 10:10:10 70.946.330/0001-50

R$ 3.540,000002/08/2023 10:10:15 02.022.429/0001-05

R$ 3.530,000002/08/2023 10:10:33 39.299.179/0001-65

R$ 3.520,000002/08/2023 10:10:43 02.022.429/0001-05

R$ 3.510,000002/08/2023 10:10:51 39.299.179/0001-65

R$ 3.500,000002/08/2023 10:10:57 02.022.429/0001-05

R$ 3.000,000002/08/2023 10:11:00 15.037.271/0001-99

R$ 3.490,000002/08/2023 10:11:02 39.299.179/0001-65

R$ 2.990,000002/08/2023 10:11:17 02.022.429/0001-05

R$ 2.980,000002/08/2023 10:11:28 39.299.179/0001-65

R$ 2.976,000002/08/2023 10:11:50 70.946.330/0001-50

5 de 1218/08/2023 15:44



UASG 389343 PREGÃO 22/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 2.960,000002/08/2023 10:11:55 02.022.429/0001-05

R$ 2.950,000002/08/2023 10:12:04 39.299.179/0001-65

R$ 5.100,000002/08/2023 10:12:14 35.486.862/0001-50

R$ 2.946,000002/08/2023 10:12:14 70.946.330/0001-50

R$ 2.960,000002/08/2023 10:12:15 23.248.665/0001-14

R$ 4.980,000002/08/2023 10:12:19 35.486.862/0001-50

R$ 2.940,000002/08/2023 10:12:25 18.590.546/0001-05

R$ 4.500,000002/08/2023 10:12:27 35.486.862/0001-50

R$ 3.900,000002/08/2023 10:12:30 35.486.862/0001-50

R$ 2.930,000002/08/2023 10:12:31 39.299.179/0001-65

R$ 2.920,000002/08/2023 10:12:39 18.590.546/0001-05

R$ 2.910,000002/08/2023 10:12:44 39.299.179/0001-65

R$ 2.900,000002/08/2023 10:12:50 18.590.546/0001-05

R$ 2.890,000002/08/2023 10:12:58 39.299.179/0001-65

R$ 2.880,000002/08/2023 10:13:03 02.022.429/0001-05

R$ 2.876,000002/08/2023 10:13:06 70.946.330/0001-50

R$ 2.870,000002/08/2023 10:13:10 39.299.179/0001-65

R$ 2.866,000002/08/2023 10:13:20 70.946.330/0001-50

R$ 2.860,000002/08/2023 10:13:36 39.299.179/0001-65

R$ 2.856,000002/08/2023 10:13:51 70.946.330/0001-50

R$ 2.850,000002/08/2023 10:13:58 39.299.179/0001-65

R$ 2.840,000002/08/2023 10:14:11 02.022.429/0001-05

R$ 2.700,000002/08/2023 10:14:18 12.900.948/0001-82

R$ 2.680,000002/08/2023 10:14:27 39.299.179/0001-65

R$ 2.670,000002/08/2023 10:14:33 70.946.330/0001-50

R$ 2.500,000002/08/2023 10:14:43 35.486.862/0001-50

R$ 2.490,000002/08/2023 10:14:49 02.022.429/0001-05

R$ 2.496,000002/08/2023 10:14:52 70.946.330/0001-50

R$ 2.416,000002/08/2023 10:14:54 35.486.862/0001-50

R$ 2.400,000002/08/2023 10:14:57 23.248.665/0001-14

R$ 2.300,000002/08/2023 10:15:03 39.299.179/0001-65

R$ 2.316,000002/08/2023 10:15:03 35.486.862/0001-50

R$ 2.100,000002/08/2023 10:15:07 23.248.665/0001-14

R$ 2.290,000002/08/2023 10:15:09 02.022.429/0001-05

R$ 2.090,000002/08/2023 10:15:15 02.022.429/0001-05

R$ 2.080,000002/08/2023 10:15:22 39.299.179/0001-65

R$ 2.070,000002/08/2023 10:15:32 70.946.330/0001-50

R$ 1.900,000002/08/2023 10:15:37 23.248.665/0001-14

6 de 1218/08/2023 15:44



UASG 389343 PREGÃO 22/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 2.000,000002/08/2023 10:15:40 12.900.948/0001-82

R$ 1.896,000002/08/2023 10:15:47 70.946.330/0001-50

R$ 1.950,000002/08/2023 10:15:48 02.022.429/0001-05

R$ 1.890,000002/08/2023 10:15:52 39.299.179/0001-65

R$ 1.850,000002/08/2023 10:16:05 02.022.429/0001-05

R$ 1.840,000002/08/2023 10:16:11 39.299.179/0001-65

R$ 1.800,000002/08/2023 10:16:14 23.248.665/0001-14

R$ 1.835,000002/08/2023 10:16:18 70.946.330/0001-50

R$ 1.790,000002/08/2023 10:16:22 39.299.179/0001-65

R$ 1.780,000002/08/2023 10:16:30 70.946.330/0001-50

R$ 4.690,000002/08/2023 10:16:32 20.750.593/0001-10

R$ 1.770,000002/08/2023 10:16:35 02.022.429/0001-05

R$ 1.760,000002/08/2023 10:16:39 39.299.179/0001-65

R$ 1.756,000002/08/2023 10:16:45 70.946.330/0001-50

R$ 1.750,000002/08/2023 10:16:51 39.299.179/0001-65

R$ 1.740,000002/08/2023 10:16:57 02.022.429/0001-05

R$ 1.730,000002/08/2023 10:17:03 39.299.179/0001-65

R$ 1.736,000002/08/2023 10:17:03 70.946.330/0001-50

R$ 1.700,000002/08/2023 10:17:08 23.248.665/0001-14

R$ 1.695,000002/08/2023 10:17:15 39.299.179/0001-65

R$ 1.690,000002/08/2023 10:17:17 70.946.330/0001-50

R$ 1.710,000002/08/2023 10:17:21 02.022.429/0001-05

R$ 1.685,000002/08/2023 10:17:26 39.299.179/0001-65

R$ 1.680,000002/08/2023 10:17:26 02.022.429/0001-05

R$ 1.675,000002/08/2023 10:17:34 39.299.179/0001-65

R$ 1.670,000002/08/2023 10:17:35 70.946.330/0001-50

R$ 1.665,000002/08/2023 10:17:42 39.299.179/0001-65

R$ 1.555,000002/08/2023 10:17:47 23.248.665/0001-14

R$ 1.660,000002/08/2023 10:17:50 02.022.429/0001-05

R$ 1.550,000002/08/2023 10:17:55 70.946.330/0001-50

R$ 1.545,000002/08/2023 10:18:05 39.299.179/0001-65

R$ 1.540,000002/08/2023 10:18:13 02.022.429/0001-05

R$ 1.535,000002/08/2023 10:18:25 70.946.330/0001-50

R$ 1.435,000002/08/2023 10:18:27 39.299.179/0001-65

R$ 1.430,000002/08/2023 10:18:43 70.946.330/0001-50

R$ 1.425,000002/08/2023 10:18:52 39.299.179/0001-65

R$ 1.420,000002/08/2023 10:19:00 70.946.330/0001-50

R$ 1.410,000002/08/2023 10:19:07 39.299.179/0001-65

7 de 1218/08/2023 15:44



UASG 389343 PREGÃO 22/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 1.400,000002/08/2023 10:19:09 23.248.665/0001-14

R$ 1.415,000002/08/2023 10:19:09 02.022.429/0001-05

R$ 1.390,000002/08/2023 10:19:15 39.299.179/0001-65

R$ 1.380,000002/08/2023 10:19:25 02.022.429/0001-05

R$ 1.376,000002/08/2023 10:19:32 70.946.330/0001-50

R$ 1.370,000002/08/2023 10:19:35 39.299.179/0001-65

R$ 1.366,000002/08/2023 10:19:44 70.946.330/0001-50

R$ 1.300,000002/08/2023 10:19:49 23.248.665/0001-14

R$ 1.360,000002/08/2023 10:19:49 02.022.429/0001-05

R$ 1.296,000002/08/2023 10:20:02 70.946.330/0001-50

R$ 1.290,000002/08/2023 10:20:09 39.299.179/0001-65

R$ 1.286,000002/08/2023 10:20:18 70.946.330/0001-50

R$ 1.200,000002/08/2023 10:20:28 23.248.665/0001-14

R$ 1.196,000002/08/2023 10:20:39 70.946.330/0001-50

R$ 1.190,000002/08/2023 10:21:00 39.299.179/0001-65

R$ 1.186,000002/08/2023 10:21:30 70.946.330/0001-50

R$ 1.250,000002/08/2023 10:21:37 02.022.429/0001-05

R$ 1.035,000002/08/2023 10:23:03 39.299.179/0001-65

R$ 598,000002/08/2023 10:24:19 70.946.330/0001-50

R$ 790,000002/08/2023 10:26:27 23.248.665/0001-14

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.02/08/2023 10:00:06

Sistema Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.02/08/2023 10:00:06

Sistema A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre
R$ 1.186,0000 e R$ 1.250,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às
10:26:41 do dia 02/08/2023.

02/08/2023 10:21:41

Sistema A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados
pelos fornecedores convocados: R$ 790,0000, R$ 1.035,0000 e R$ 598,0000.

02/08/2023 10:26:42

Sistema O item 1 está encerrado.02/08/2023 10:26:42

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Prezada INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICO, bom dia! Estão
acompanhando?

02/08/2023 10:49:32

pelo participante
70.946.330/0001-50

Prezado pregoeiro,bom dia!02/08/2023 10:54:13

8 de 1218/08/2023 15:44



UASG 389343 PREGÃO 22/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
70.946.330/0001-50

Sim estamos acompanhando02/08/2023 10:54:38

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Compreenderam qual era a forma de oferta do lance? Que este deveria ter sido
ofertado pelo valor total referente a 60 meses?

02/08/2023 10:56:23

pelo participante
70.946.330/0001-50

Prezado pregoeiro de acordo com o edital e a proposta do PNPC, serão 60x599,0002/08/2023 11:05:18

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

60x598,00  de acordo com seu lance no sistema02/08/2023 11:09:57

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

O que leva a 35.880,00 no período de 60 meses02/08/2023 11:10:34

pelo participante
70.946.330/0001-50

Prezado pregoeiro sim!02/08/2023 11:12:10

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

ok...seguiremos com a fase de negociação do valor e em seguida com a habilitação
da empresa

02/08/2023 11:16:14

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Prezados...antes de prosseguirmos, há uma diferença substancial entre o valor
ofertado e o nosso valor de referência

02/08/2023 11:27:53

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Consegue me adiantar como consegue que seu valor seja tão inferior ao nosso
valor de referência? O questionamento se deve ao fato de sua proposta
corresponder a aproximadamente 11,33% do nosso valor de referência, calculado
através de pesquisas de preços.

02/08/2023 11:36:14

pelo participante
70.946.330/0001-50

Prezado pregoeiro, temos nossa cloud, equipe, estrutura própria atendemos mais
de cinquenta conselhos regionais e federais. A nossa carteira de clientes,
atendemos Coren MA,DF,MS .

02/08/2023 11:43:49

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Prezado...agradeço a informação e reforçamos que os questionamento são apenas
para dar maior segurança ao certame

02/08/2023 12:01:01

pelo participante
70.946.330/0001-50

Prezado pregoeiro estamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.02/08/2023 12:02:41

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Sr. Fornecedor INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
70.946.330/0001-50, você foi convocado para negociação de valor do item 1.
Justificativa: Arredondamento do valor de cada envio para 6 casas decimais fixas
(0,000144), passando o valor total dos 60 meses para R$ 35.640,00
.

02/08/2023 12:07:25

pelo participante
70.946.330/0001-50

Prezado pregoeiro ok02/08/2023 12:10:02

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Prezados...estamos aguardando a aceitação ou a recusa do negociação do valor via
sistema

02/08/2023 14:31:24

pelo participante
70.946.330/0001-50

Ok02/08/2023 14:33:16

9 de 1218/08/2023 15:44



UASG 389343 PREGÃO 22/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
70.946.330/0001-50

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor INFRA DO
BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 70.946.330/0001-50. A
negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor INFRA DO BRASIL
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 70.946.330/0001-50, tendo informado
R$ 594,0000.

02/08/2023 15:00:21

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Sr. Fornecedor INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
70.946.330/0001-50, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 12:00:00 do dia 03/08/2023. Justificativa: Prezados, se
possível, enviar junto ao Atestados de Capacidade Técnica, cópia do contrato
e/ou nota dos serviços prestados..

02/08/2023 15:22:12

pelo participante
70.946.330/0001-50

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:14:39 de
02/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor INFRA DO BRASIL
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 70.946.330/0001-50.

02/08/2023 16:14:39

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Prezado fornecedor. Primeiramente pedimos desculpa pela demora.03/08/2023 12:07:14

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Segundo. Precisamos que sua proposta seja ajustada ao valor total negociado.03/08/2023 12:07:50

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Notamos que no preenchimento da proposta, o cálculo de multiplicação da
primeira linha, que corresponde ao mínimo estimado de disparos mensais está
incorreto

03/08/2023 12:09:00

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

o que dessa forma interfere na terceira linha, somatória dos valores, ficando
acima do negociado.

03/08/2023 12:09:38

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Continuaremos com a conferencia da documentação, mas já alertamos da
necessidade do ajuste citado.

03/08/2023 12:10:11

pelo participante
70.946.330/0001-50

Prezado pregoeiro, boa tarde. Poderia nos abrir os anexos para proposta corrigida?03/08/2023 12:26:34

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Sr. Fornecedor INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ
70.946.330/0001-50, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 14:40:00 do dia 03/08/2023. Justificativa: Favor
encaminhar a proposta ajustada..

03/08/2023 12:36:38

pelo participante
70.946.330/0001-50

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:12:40 de
03/08/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor INFRA DO BRASIL
COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 70.946.330/0001-50.

03/08/2023 13:12:40

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Prezados, boa tarde!04/08/2023 12:23:16

Sistema para o
participante
70.946.330/0001-50

Após conferencia da documentação de habilitação e dos atestados de capacidade
técnica, daremos prosseguimento ao certame.

04/08/2023 12:24:13

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/08/2023
12:49:59.

04/08/2023 12:39:59

10 de 1218/08/2023 15:44



UASG 389343 PREGÃO 22/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

02/08/2023 15:22:12 Fornecedor INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 70.946.330/0001-50 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/08/2023 12:00:00. Motivo: Prezados, se possível, enviar
junto ao Atestados de Capacidade Técnica, cópia do contrato e/ou nota dos serviços prestados..

02/08/2023 16:14:39 Fornecedor INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 70.946.330/0001-50 finalizou o
envio de anexo.

03/08/2023 12:36:38 Fornecedor INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 70.946.330/0001-50 convocado
para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 03/08/2023 14:40:00. Motivo: Favor encaminhar a proposta
ajustada..

03/08/2023 13:12:40 Fornecedor INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 70.946.330/0001-50 finalizou o
envio de anexo.

09/08/2023 10:08:39 Fornecedor MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 35.486.862/0001-50 registra a
desistência de cadastrar recurso.

18/08/2023 15:44:48 Fornecedor INFRA DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 70.946.330/0001-50 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 598,0000, valor negociado: R$ 594,0000.

18/08/2023 15:44:48 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/08/2023
14:26:50.

04/08/2023 14:16:50

Sistema A fase de recurso do item 1 está aberta até 09/08/2023.04/08/2023 14:43:23

Sistema A fase de recurso do item 1 está finalizada.10/08/2023 00:00:03

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/08/2023 12:49:59

Intenção de recurso na habilitação: 04/08/2023 14:26:50

Recurso: 09/08/2023 23:59:59

Contrarrazão: 14/08/2023 23:59:59

Recursos realizados:

11 de 1218/08/2023 15:44



UASG 389343 PREGÃO 22/2023

35.486.862/0001-50 - MOVX MARKETING E TECNOLOGIA LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 04/08/2023 12:41:14

Recurso: 09/08/2023 10:08:39(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

12 de 1218/08/2023 15:44


